Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2024 года № 199
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальными

образовательными организациями, реализующими образовательные программы
дошкольного образования, расположенными на территории муниципального

образования «Городской округ город Астрахань», услуги «Зачисление детей
в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные

программы дошкольного образования (детские сады)»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210 -ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012 № 273 -ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Астрахани от
01.11.2011 № 10322 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», с изменениями и дополнениями, внесенными
постановлением администрации города Астрахани от 03.12.2012 № 10383, постановлением

администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.11.2021 № 332,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления
муниципальными образовательными организациями, реализующими образовательные программы
дошкольного образования муниципального образования «Городской округ город Астрахань»,
услуги «Зачисление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования (детские сады)».
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального

образования «Город Астрахань»:
- от 13.09.2018 № 550 «Об утверждении административного Регламента предоставления

муниципальными образовательными организациями муниципального образования «Город

Астрахань» услуги «Зачисление детей в муниципальные образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования (детские сады)»;

- от 24.06.2019 № 271 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 13.09.2018 № 550»;

- от 11.03.2021 № 77 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 13.09.2018 № 550»;

- от 27.07.2021 № 231 «О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань» от 13.09.2018 № 550».

3. Управлению образования администрации муниципального образования «Город
Астрахань» внести соответствующие изменения в государственные информационные системы
http://www.gosuslugi.astrobl.ru, http://www.gosuslugi.ru, на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городской округ город Астрахань» в разделе «Административные
регламенты».

4. Управлению информационной политики администрации муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»:

4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования
«Городской округ город Астрахань» в средствах массовой информации.

4.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования
«Городской округ город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального
образования «Городской округ город Астрахань».

5. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования
«Городской округ город Астрахань»:

5.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему правовых актов
администрации муниципального образования «Городской округ город Астрахань».

5.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования
«Городской округ город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации
губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных
правовых актов в установленный законом срок.

5.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации
муниципального образования «Городской округ город Астрахань» направить его в прокуратуру
города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет
законности.

5.4. Копию настоящего правового акта передать в муниципальное казенное учрежде ние г.
Астрахани «Астраханский городской архив» для внесения изменений в справочно -поисковые

системы архива и использования в работе по предоставлению информационных услуг.
6. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Городской

округ город Астрахань» вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования «Городской округ город Астрахань»

И.А. РЕДЬКИН